[image: image1.png]

	Государственный комитет по цено​вой политике –

Региональная энергетическая комиссия

Респуб​лики Саха (Якутия)

П Р И К А З

	      «05» апреля  2012 г.
	№ 39

	г. Якутск

	«Об установлении уровня платы граждан за услуги отопления, водоснабжения и водоотведения на территории Ленского района Республики Саха (Якутия)»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2005 года N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике – Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)» в целях соблюдения предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Саха (Якутия), утвержденных Приказом Госкомцен-РЭК РС (Я) от 17.10.2011 N 84 "Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Саха (Якутия) на 2012 г."

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить уровень платы граждан за услуги отопления на территории Ленского района согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить уровень платы граждан за услуги водоснабжения и водоотведения на территории Ленского района согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает с силу с 01 июля 2012 года.
4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.
      И. о.  Председателя                                                           А. И. Корякин

	Приложение №1

	к приказу ГКЦ-РЭК РС(Я)

	от "05" апреля 2012 г. № 39

	Уровень платы граждан за услуги отопления

	на территории Ленского района

	Наименование теплоснабжающей организации
	Экономически обоснованный тариф, руб./Гкал (с НДС)
	Уровень платы, в % к экономически обоснованному тарифу

	1 этажный дом
	2-х этажный дом
	3-х этажный дом
	4-х этажный дом
	5-и этажный дом и выше

	1
	МУП "Жилищно-коммунальное хозяйство г. Ленск" г. Ленск

	1.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 934,1
	26,60
	32,75
	36,08
	40,28
	43,98

	1.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 698,7
	28,92
	35,61
	39,23
	43,80
	47,82

	2
	МУП  "Жилищно-коммунальное хозяйство г. Ленск"  с. Северная Нюя

	2.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	19 920,5
	3,92
	4,82
	5,31
	5,93
	6,48

	2.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	20 353,2
	3,83
	4,72
	5,20
	5,81
	6,34

	3
	МУП  "Жилищно-коммунальное хозяйство г. Ленск"  с. Беченча

	3.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	6 445,0
	12,11
	14,91
	16,42
	18,34
	20,02

	3.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	6 557,0
	11,90
	14,66
	16,14
	18,02
	19,68

	4
	ОАО "Саханефтегазсбыт" Ленская нефтебаза

	4.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 083,6
	37,45
	46,12
	50,80
	56,72
	61,93

	4.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 087,5
	37,38
	46,04
	50,71
	56,62
	61,82

	5
	ООО "Ленск-Газ"

	5.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	3 013,5
	25,89
	31,89
	35,13
	39,22
	42,82

	5.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	3 249,6
	24,01
	29,57
	32,57
	36,37
	39,71

	6
	АК "АЛРОСА" (ЗАО) МАП а/п Ленск

	6.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 704,8
	28,85
	35,53
	39,14
	43,70
	47,71

	6.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 708,3
	28,81
	35,48
	39,08
	43,64
	47,65

	7
	ООО "Теплостройкомплекс"

	7.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 187,5
	35,67
	43,93
	48,39
	54,03
	58,99

	7.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 187,5
	35,67
	43,93
	48,39
	54,03
	58,99

	8
	ООО "ЖКХ Витим", по котельным, переданным от МУП "Витимский теплосервис")

	8.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 222,0
	35,12
	43,25
	47,64
	53,19
	58,08

	8.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 222,0
	35,12
	43,25
	47,64
	53,19
	58,08

	9
	ООО "ЖКХ Витим"

	9.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 222,0
	35,12
	43,25
	47,64
	53,19
	58,08

	9.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 318,7
	33,65
	41,45
	45,65
	50,97
	55,65

	10
	МУП"ЖКХ с.Нюя" *

	10.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 945,9
	26,49
	32,62
	35,93
	40,12
	43,81

	10.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	3 210,7
	24,30
	29,93
	32,97
	36,81
	40,19

	11
	МУП "ЖКХ п.Ярославский"

	11.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 993,0
	26,07
	32,11
	35,37
	39,49
	43,12

	11.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	3 039,3
	25,67
	31,62
	34,83
	38,89
	42,46

	12
	ООО "Ленское предсприятие тепловых и электрических сетей"

	12.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	4 462,1
	17,49
	21,54
	23,72
	26,49
	28,92

	12.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	4 503,5
	17,33
	21,34
	23,51
	26,24
	28,65

	13
	АК "АЛРОСА" (ЗАО) Мирнинское  управление автомобильных дорог п. Дорожный

	13.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 817,0
	27,70
	34,12
	37,58
	41,96
	45,81

	13.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 907,0
	26,84
	33,06
	36,41
	40,66
	44,39

	14
	ФБУ ИК-8 УФСИН России по РС(Я)

	14.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	2 419,9
	32,25
	39,71
	43,74
	48,84
	53,33

	14.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2 452,0
	31,82
	39,19
	43,17
	48,20
	52,63

	15
	ОАО АК "Якутскэнерг" (Западный энергорайон)

	15.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1676,7
	46,54
	57,32
	63,13
	70,49
	76,97

	15.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1770,5
	44,08
	54,28
	59,79
	66,76
	72,89

	16
	ОАО "Ремонтно-эксплуатационное управление" Филиал Амурский п. Пеледуй

	16.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	4 329,8
	18,02
	22,20
	24,45
	27,30
	29,80

	16.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	4 798,6
	16,26
	20,03
	22,06
	24,63
	26,89

	* организация не является плательщиком НДС

	Приложение №2

	к приказу ГКЦ-РЭК РС(Я)

	от "05" апреля 2012 г. № 39

	Уровень платы граждан за услуги водоснабжения и водоотведения

	на территории Ленского района

	Наименование организации коммунального комплекса
	Экономически обоснованный тариф, руб./м3 (с НДС)
	Уровень платы, в % к экономически обоснованному тарифу

	Холодное водоснабжение

	1
	МУП "ЖКХ г. Ленск"

	1.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	36,95
	100,00

	1.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	36,95
	100,00

	2
	ООО "Теплостройкомплекс"

	2.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	23,62
	100,00

	2.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	23,62
	100,00

	3
	ООО  "ЖКХ Витим" (перед. от МУП "Витимский теплосервис")

	3.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	31,26
	100,00

	3.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	31,26
	100,00

	4
	МУП "ЖКХ п.Ярославский"

	4.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	46,78
	79,88

	4.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	46,78
	79,88

	5
	ООО "ЖКХ п. Витим"

	5.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	338,12
	11,05

	5.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	338,12
	11,05

	6
	ООО "Ленское ПТЭС" г. Ленск

	6.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	60,42
	61,85

	6.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	63,86
	58,52

	7
	ООО "Ленское ПТЭС" мкр. "Алроса"

	7.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	156,75
	23,84

	7.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	156,75
	23,84

	8
	ФБУ ИК-8 УФСИН России по РС(Я)

	8.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	52,06
	71,78

	8.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	52,06
	71,78

	9
	ОАО "Славянка" филиал Читинский п. Пеледуй

	9.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	36,99
	100,00

	9.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	36,99
	100,00

	Горячее водоснабжение

	1
	МУП "ЖКХ г.Ленск"

	1.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	183,22
	43,97

	1.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	183,65
	43,87

	2
	ООО  "ЖКХ Витим" (перед. от МУП "Витимский теплосервис")

	2.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	142,36
	56,60

	2.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	161,94
	49,75

	3
	МУП "ЖКХ п.Ярославский"

	3.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	196,46
	41,01

	3.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	198,74
	40,54

	4
	ООО "Ленское ПТЭС" г. Ленск

	4.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	299,05
	26,94

	4.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	303,56
	26,54

	5
	ООО "Ленское ПТЭС" мкр. "Алроса"

	5.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	299,05
	26,94

	5.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	303,56
	26,54

	6
	ФБУ ИК-8 УФСИН России по РС(Я)

	6.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	173,08
	46,55

	6.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	174,66
	46,13

	7
	ООО "ЖКХ п. Витим"

	7.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	449,22
	17,94

	7.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	468,80
	17,19

	8
	МУП"ЖКХ п.Нюя" *

	8.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	257,01
	31,35

	8.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	259,24
	31,08

	9
	ООО "Теплостройкомплекс"

	9.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	133,00
	60,58

	9.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	132,99
	60,59

	Водоотведение

	1
	ООО "Ленское ПТЭС" очистные сооружения

	1.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	12,92
	170,03

	1.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	12,92
	170,03

	2
	ООО "Ленское ПТЭС" г. Ленск (включая услуги КНС и ОС)

	2.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	74,38
	29,54

	2.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	78,18
	28,10

	3
	ООО "Ленское ПТЭС" мкр. "Алроса"

	3.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	137,37
	15,99

	3.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	144,99
	15,15

	4
	ООО "ЖКХ Витим"

	4.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	260,30
	8,44

	4.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	260,30
	8,44

	5
	ОАО "Славянка" филиал Читинский п. Пеледуй

	5.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	37,14
	59,15

	5.2.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	37,14
	59,15

	* организация не является плательщиком НДС